

ลำดับที่	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ค่าแรงงาน + วัสดุ	
1	งานปรับพื้นที่	600.00	ตร.ม			3.57	2,142.00	2,142.00	
2	งานลูกรังเสริมพื้นทางปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	109.00	3,270.00	53.50	1,605.00	4,875.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	30.00	ลบ.ม	420.00	12,600.00	46.00	1,380.00	13,980.00	
4	งานคอนกรีต	90.00	ลบ.ม	1,864.00	167,760.00	260.00	23,400.00	191,160.00	
5	งานเหล็กตระแกรง	600.00	ตร.ม	30.00	18,000.00			18,000.00	
6	งานเหล็ก Dowel Ø 19 มม.	5.60	เส้น	510.00	2,856.00			2,856.00	
7	ยางมะตอย	15.00	ลิตร	15.00	225.00	5.00	75.00	300.00	
8	พลาสติก	16.80	ตร.ม	2.50	42.00			42.00	
9	งานลูกรังลงไหล่ทาง	22.50	ลบ.ม	109.00	2,452.50	20.00	450.00	2,902.50	
10	ค่าแบบข้างติดตั้งตามยาว 2 ข้าง	150.00	ม.			20.60	3,090.00	3,090.00	
	ค่าวัสดุ				207,205.50				
	ค่าแรงงาน						32,142.00		
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							239,347.50	
	ผลรวมทั้งหมด								

หมายเหตุ ราควัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2562 และราคาจากพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง เดือนกุมภาพันธ์ 2562

 ราควัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม2560 ใช้ที่ราคาน้ำมัน 27.00 บาท